
 

 

 

       

COMUNE DI TORBOLE CASAGLIA 
Provincia di Brescia 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  

N. 3 DEL 20/04/2023 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE TARIFFE TASSA RIFIUTI – TARI ANNO 2023. 

 

 

L’anno 2023  il giorno  venti  del mese di Aprile  alle ore  20:30  nella sede dell’Amministrazione comunale, si è 

riunito il Consiglio comunale. 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto risultano presenti (P) / assenti (A): 

 

Cognome Nome Carica P/A 

SISTI ROBERTA Sindaco P 

DOSSI FILIPPO SEBASTIANO Consigliere P 

CAZZAGO ALESSANDRO Consigliere P 

VOLONGHI SARA Consigliere P 

ZOPPI MASSIMILIANO Consigliere P 

BULGARO GIULIANA Consigliere  P 

ROBOLINI CATERINA Consigliere P 

BONDIONI MONICA Consigliere P 

PALETTI MICHELA Consigliere P 

TERNA ANTONIO Consigliere P 

VIANELLI NICOLE Consigliere A 

MANERA GIACOMO Consigliere P 

VELLA MATTIA Consigliere P 

 

Totale Presenti 12 Totale Assenti 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale, Dott. Antonio Tommaselli, che provvede alla redazione del presente 

verbale.   

 

Riconosciuto il numero legale dei presenti, il Sindaco, Dott.ssa Roberta Sisti, assume la Presidenza e dichiara aperta 

la discussione sull’argomento posto all’ordine del giorno. 



 

 

 

       

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che: 

- l’art. 1, comma 639, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 ha istituito, dal 1° gennaio 2014, la tassa sui rifiuti 

(TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti, quale componente 

dell’Imposta Unica Comunale (IUC); 

- l’art. 1, comma 738, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, ha abolito, con decorrenza dal 2020, l’Imposta Unica 

Comunale, ad eccezione della Tassa sui Rifiuti (TARI); 

- l’art. 1, comma 654, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, prescrive che, in ogni caso, deve essere assicurata la 

copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio relativi al servizio, ricomprendendo anche i costi di cui 

all’articolo 15 del decreto legislativo 13 gennaio 2003, n. 36, ad esclusione dei costi relativi ai rifiuti speciali al cui 

smaltimento provvedono a proprie spese i relativi produttori comprovandone l’avvenuto trattamento in conformità 

alla normativa vigente; 

- l’art. 1, comma 527, della Legge 27 dicembre 2017, n. 205, ha attribuito all’Autorità di Regolazione per Energia, 

Reti e Ambiente (ARERA), tra l’altro, le funzioni di regolazione in materia di predisposizione ed aggiornamento 

del metodo tariffario per la determinazione dei corrispettivi del servizio integrato dei rifiuti e dei singoli servizi che 

costituiscono attività di gestione, a copertura dei costi di servizio e di investimento, compresa la remunerazione dei 

capitali, sulla base della valutazione dei costi efficienti e del principio “chi inquina paga”; 

- l’art. 8 del D.P.R. 27 aprile 1999, n. 158 disciplina il piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti; 

- il comma 702 dell’art. 1 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 fa salva la potestà regolamentare deli Enti Locali 

in materia di entrate prevista dall’art. 52 del D.Lgs. 15 dicembre 1997, n. 446. 

 

Viste le deliberazioni di ARERA: 

- n. 443 del 31/01/2019 e s.m.i. che ha definito i criteri di riconoscimento dei costi efficienti di esercizio e di 

investimento del servizio integrato dei rifiuti, per il periodo 2018/2021; 

- n. 444 del 31/01/2019 riguardante disposizioni i materia di trasparenza del servizio di gestione dei rifiuti urbani e 

assimilati; 

- n. 57 del 03/03/2020, contenente semplificazioni procedurali per la disciplina tariffaria del servizio integrato dei 

rifiuti; 

- n. 2 del 27/03/2020, contenente chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del servizio integrato 

dei rifiuti; 

- n. 363/2021/R/RIF del 03/08/2021 “Approvazione del Metodo Tariffario Rifiuti (MTR-2) per il secondo periodo 

regolatorio 2022-2025; 

- n. 2/2022/A “Quadro strategico 2022-2025 dell’Autorità di regolazione per energia reti e ambiente” per la gestione 

del ciclo dei rifiuti; 

- n. 15/2022/R/rif del 18/01/2022 “Regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani” che ha 

approvato il testo unico per la regolazione della qualità del servizio di gestione dei rifiuti urbani (TQRIF), il quale 

impone il rispetto di una serie di determinati obblighi di servizio ai soggetti gestori del servizio rifiuti, ivi inclusi i 

gestori delle tariffe con l’utenza a decorrere dal 1° gennaio 2023. 

 

Vista la determinazione ARERA n. 2/DRIF/2021 del 04/11/2021 “Approvazione degli schemi tipo degli atti 

costituenti la proposta tariffaria e delle modalità operative per la relativa trasmissione all’Autorità, nonché 

chiarimenti su aspetti applicativi della disciplina tariffaria del servizio integrato dei rifiuti approvata con 

deliberazione 363/2021/R/RIF (MTR-2) per il secondo periodo regolatorio 2022-2025. 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 12/05/2022, con cui è stato approvato, secondo le 

regole del nuovo MTR-2 definito da ARERA, il Piano Economico Finanziario del Comune di Torbole Casaglia il 

quale espone per il 2023 un costo complessivo di € 651.301,00, così suddiviso: 

- € 491.654,00 quali costi variabili 

- € 159.647,00 quali costi fissi. 

 



 

 

 

       

Preso atto della deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 15.03.2023 con la quale si approva in via preventiva 

l’analisi della sostenibilità economico finanziaria del Piano finanziario dell’anno 2023 come sopra determinato. 

 

Considerato che lo stesso in data 25/05/2022 è stato trasmesso ad ARERA per l’approvazione definitiva di 

competenza. 

 

Considerato che: 

- l’art. 1, comma 169, della Legge 27 dicembre 2006, n. 296 prevede che gli enti locali deliberano le tariffe e le 

aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio 

di previsione e dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il 

termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento. In caso di mancata approvazione 

entro il suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno; 

- l’art. 1, comma 683, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147, prevede l’approvazione da parte del Consiglio 

Comunale delle tariffe del tributo da applicare alle utenze domestiche e non domestiche per ciascun anno solare, 

definite nelle componenti della quota fissa e della quota variabile, con deliberazione da assumere, entro il termine 

fissato da norme statali per l’approvazione del bilancio di previsione, in conformità al Piano Economico Finanziario 

relativo al servizio per l’anno medesimo; 

- la legge 25 febbraio 2022, n. 15 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 30 dicembre 2021, 

n. 228, recante disposizioni urgenti in materia di termini legislativi “pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 49 del 28 

febbraio 2022 la quale dispone all’art. 3, comma 5-quinquies, che “a decorrere dall’anno 2022, i Comuni, in deroga 

all’articolo 1, comma 683, della legge 27 dicembre 2013, n. 147, possono approvare i piani finanziari del servizio 

di gestione dei rifiuti urbani, le tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva entro il termine del 30 

aprile di ciascun anno; 

- l’art. 13, comma 15, del D.L. 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla Legge 22 dicembre 2011, n. 214, come 

modificato dall’art. 15-bis del D.L. 30 aprile 2019, n. 34, convertito dalla Legge 28 giugno 2019, n. 58 dispone che: 

“A decorrere dall’anno d’imposta 2020, tutte le delibere regolamentari e tariffarie relative alle entrate tributaria dei 

comuni sono inviate al Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento delle finanze, esclusivamente per 

via telematica, mediante inserimento del testo delle stesse nell’apposita sezione del portale del federalismo fiscale, 

per la pubblicazione nel sito informatico di cui all’articolo 1, comma 3, del decreto legislativo 28 settembre n. 1998, 

n. 360”, purché il Comune abbia effettuato l’invio telematico entro il termine ordinariamente previsto al 14 ottobre; 

- l’art. 1, comma 666, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 conferma l’applicazione del Tributo Provinciale per 

l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione ed igiene dell’ambiente di cui all’art. 19 del D.Lgs. 30 dicembre 1992, 

n. 504; 

- l’art. 19, comma 7, del D.Lgs. 30 dicembre 1992, n. 504, come modificato dall’art. 38-bis del D.L. 26 ottobre 

2019, n. 124, in base al quale la misura del tributo provinciale di cui al medesimo articolo è fissata, dal 1° gennaio 

2020, al 5% del prelievo collegato al servizio rifiuti solidi urbani stabilito dal comune ai sensi delle leggi vigenti in 

materia, salvo diversa deliberazione da parte della provincia o della città metropolitana e per effetto del quale sono 

state modificate, dal 1° giugno 2020, le modalità di riversamento del tributo alla competente provincia/città 

metropolitana. 

 

Evidenziato che deve essere comunque assicurata la copertura integrale dei costi di investimento e di esercizio 

relativi al servizio.   

 

Esaminate le tariffe del tributo per l’anno 2023, relative alle utenze domestiche ed alle utenze non domestiche, 

calcolate applicando il metodo  MTR-2 di ARERA, tenuto conto dei seguenti criteri: 

a) applicazione del metodo di calcolo delle tariffe secondo quanto indicato dal comma 651 della Legge 

147/2013; 

b) scelta dei coefficienti per la determinazione della parte fissa e della parte variabile per le utenze domestiche 

e non domestiche sulla base delle tabelle del D.P.R. 158/99 nel rispetto dell’attuale normativa; 

c) applicazione delle riduzioni secondo le attuali disposizioni della Legge 147/2013. 

 

Ritenuto approvare la seguente ripartizione percentuale dei costi del servizio per l’anno 2023, tra utenze domestiche 

e utenze non domestiche: 



 

 

 

       

- utenze domestiche 48,13% 

- utenze non domestiche 51,87% 

 

e conseguentemente approvare gli importi unitari delle tariffe sia per l’utenza domestica sia per l’utenza non 

domestica, come riportato nella tabella “Tariffe Tari 2023” allegata al presente atto per costituirne parte integrante 

e sostanziale.   

 

Precisato che, stante la modifica operata dall’art. 15-bis del D.L.34/2019, all’art. 13 comma 15-ter del D.L. 

201/2011, i versamenti relativi alla TARI, la cui scadenza è fissata prima del 1° dicembre, devono essere effettuati 

sulla base degli atti applicabili l’anno precedente. 

 

Rilevato che per quanto non direttamente disciplinato si rinvia alla normativa vigente in materia. 

 

Visti: 

- l’art. 151 del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione 

del bilancio di previsione dell’esercizio di riferimento; 

- l’art. 1, comma 775, della legge 29 dicembre 2022, n. 197, il quale differisce al 30 aprile 2023 il termine di 

approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 degli enti locali, ai sensi dell’art. 151, comma 1, sopra 

richiamato. 

 

Visto il regolamento TARI approvato con propria Deliberazione in data odierna che abroga il precedente 

Regolamento approvato con Deliberazione consiliare n. 14 del 30.09.2020 e successive modifiche intervenute. 

 

Acquisiti, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Segretario 

comunale. 

 

Visti: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto comunale. 

 

Uditi l’illustrazione dell’argomento oggetto di deliberazione da parte del Vice sindaco Dossi ed i successivi 

interventi del Consigliere Terna e del Sindaco. 

 

Dato atto che il resoconto integrale della seduta è registrato su supporto informatico e che la relativa trascrizione 

verrà pubblicata all'Albo pretorio dell'Ente e depositata presso l'Ufficio Segreteria comunale, dove chiunque vi 

abbia interesse può prenderne visione. 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

Con  9 voti favorevoli e 3 astenuti (Terna, Manera e Vella), espressi dagli aventi diritto nei modi di legge 

 

 

DELIBERA 

 

1. Di dare atto che quanto esposto in premessa ed il relativo allegato costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 

2. Di dare atto che il Piano Economico Finanziario per la gestione dei rifiuti per l’anno 2023, approvato con 

deliberazione di Consiglio comunale n. 15 del 12.05.2022, è pari ad € 651.301,00; 

3. Di prendere atto della deliberazione di Giunta comunale n. 27 del 15.03.2023 con la quale si approva in via 

preventiva l’analisi della sostenibilità economico finanziaria del Piano finanziario dell’anno 2023 come 

sopra determinato; 

4. Di approvare le tariffe TARI per l’anno 2023, come indicate nell’allegato “Tariffe Tari 2023” al presente 

atto; 



 

 

 

       

5. Di prendere atto che l’ammontare del tributo provinciale per l’esercizio delle funzioni di tutela, protezione 

ed igiene dell’ambiente per l’anno (ex art. 19 del D.Lgs. n. 504/1992 - addizionale TEFA) è pari al 5% della 

TARI, come definito da Decreto del Presidente n. 337 del 14.12.2022; 

6. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi i pareri previsti dal D.Lgs. 267/2000, come 

dettagliato in premessa; 

7. Di dare atto la presente deliberazione sarà trasmessa al Ministero dell’Economia e delle Finanze in 

conformità alle disposizioni indicate in premessa nel rispetto delle tempistiche e delle modalità dettate dalla 

normativa vigente, con pubblicazione sul sito informatico del Ministero medesimo; 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Inoltre 

 

DELIBERA 

 

 

con 9 voti favorevoli e 3 astenuti (Terna, Manera e Vella) di dichiarare immediatamente eseguibile la presente 

deliberazione ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 

 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------   



 

 

 

       

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

 

IL SINDACO 

 Dott.ssa Roberta Sisti 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott. Antonio Tommaselli 

  

 
 

Documento firmato digitalmente (art.24 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i) 
 

 



Proposta di deliberazione - Consiglio comunale

OGGETTO:

APPROVAZIONE TARIFFE TASSA RIFIUTI – TARI ANNO 2023.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 – co. 1 – D.Lgs. 267/2000, in ordine alla proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: favorevole.  

Torbole Casaglia, 13/04/2023
Il Segretario Comunale

dott. Antonio Tommaselli

Documento firmato digitalmente (art.24 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i)

COMUNE DI TORBOLE CASAGLIA
Provincia di Brescia



Proposta di deliberazione - Consiglio comunale

OGGETTO:

APPROVAZIONE TARIFFE TASSA RIFIUTI – TARI ANNO 2023.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell’art. 49 – co. 1 – D.Lgs. 267/2000, in ordine alla proposta in oggetto, si esprime il seguente parere: favorevole.  

Torbole Casaglia, 13/04/2023
Il Segretario Comunale

dott. Antonio Tommaselli

Documento firmato digitalmente (art.24 D.Lgs n.82/2005 e s.m.i)

COMUNE DI TORBOLE CASAGLIA
Provincia di Brescia



Allegato TARIFFE TARI 2023

RIEPILOGO DEI COSTI CONSIDERATI

utenze domestiche

utenze non 

domestiche

Costi Fissi - Distribuzione domestica/non domestica (%) 48,13 51,87

Costi Variabili - Distribuzione domestica/non domestica (%) 48,13 51,87

Tasso programmato inflazione IPn

Coefficiente recupero attività Xn

descrizione costi fissi (€) costi variabili (€) costi totali (€)

TOTALE COSTI FISSI E TOTALE COSTI VARIABILI 159.647,00 491.654,00 651.301,00                  

Totale 159.647,00                491.654,00                651.301,00                  

Totali attualizzati (1+ IPn-Xn) 159.647,00                491.654,00                651.301,00                  

Totale costi - parte domestica (€) 76.838,10                  236.633,07                313.471,17                  

Totale costi - parte non domestica (€) 82.808,90                  255.020,93                337.829,83                  

COMUNE DI TORBOLE CASAGLIA

PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione delle TARIFFE TARI 2023

1

tito.marika
Casella di testo
Deliberazione Consiglio comunale n. 3 del  20/04/2023



Allegato TARIFFE TARI 2023

codice descrizione categoria tariffa fissa €/mq tariffa var. €/utenza

31 USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 0,196876 48,500918

31 USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 0,231329 87,301652

31 USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 0,2584 101,851928

31 USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 0,280548 126,102387

31 USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 0,302697 150,352846

31 USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 0,319924 164,903121

codice descrizione categoria tariffa fissa €/mq tariffa var. €/utenza

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 0,196876 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 0,231329 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 0,2584 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 0,280548 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 0,302697 0

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 0,319924 0

codice descrizione categoria Tariffa fissa €/mq Tariffa var. €/mq

1 MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI DI CULTO 0,276304 0,706541

2 CINEMATOGRAFI E TEATRI 0 0

3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 0,247436 0,769344

4 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI SPORTIVI 0,362907 1,132035

5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0

6 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI 0,247436 0,662578

7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE 0 0

8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE 0,445386 1,21839

9 CASE DI CURA E RIPOSO 0,412394 1,287474

10 OSPEDALI 0 0

11 UFFICI E AGENZIE 0,626839 1,954762

12 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 0,377341 1,184633

13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 0,494873 1,546539

14 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE 0,742309 2,320593

15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA,TENDE E TESSUTI 0,342287 1,069231

16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0

17 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 0,610343 1,902949

18 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA 0,424766 1,331436

19 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 0,515493 1,609342

20 ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 0,338163 0,942054

21 ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 0,338163 1,099063

22 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 1,237182 6,28036

23 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE 1,237182 5,495315

24 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA 1,237182 4,867279

25 SUPERMERCATO,PANE E PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM 0,833036 2,598499

26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 0,853656 2,669153

27 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL TAGLI 1,649576 7,85045

28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 0 0

29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 0 0

30 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 0 0

TARIFFE TARI 2023 UTENZE DOMESTICHE

TARIFFE TARI 2023 UTENZE NON DOMESTICHE
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Allegato TARIFFE TARI 2023

codice descrizione categoria nucleo superfici num. utenze coeff. KA

tariffa fissa 

€/mq

31 USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 1 74615 856 0,8 0,196876

31 USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 2 84985 800 0,94 0,231329

31 USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 3 60277 570 1,05 0,2584

31 USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 4 46406 435 1,14 0,280548

31 USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 5 12468 119 1,23 0,302697

31 USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 6 4943 50 1,3 0,319924

codice descrizione categoria nucleo superfici num. utenze coeff. KA

tariffa fissa 

€/mq

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 1 15359 729 0,8 0,196876

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 2 16072 694 0,94 0,231329

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 3 10814 478 1,05 0,2584

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 4 9194 384 1,14 0,280548

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 5 2197 101 1,23 0,302697

32 ACCESSORIA USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 6 612 34 1,3 0,319924

codice descrizione categoria nucleo superfici num. utenze coeff. KB

tariffa var. 

€/utenza

31 USO DOMESTICO - FINO A 1 COMPONENTE 1 74615 856 1 48,500918

31 USO DOMESTICO - 2 COMPONENTI 2 84985 800 1,8 87,301652

31 USO DOMESTICO - 3 COMPONENTI 3 60277 570 2,1 101,851928

31 USO DOMESTICO - 4 COMPONENTI 4 46406 435 2,6 126,102387

31 USO DOMESTICO - 5 COMPONENTI 5 12468 119 3,1 150,352846

31 USO DOMESTICO - 6 O PIU' COMPONENTI 6 4943 50 3,4 164,903121

TARI 2023 UTENZE DOMESTICHE - PARTE VARIABILE

TARI 2023 UTENZE DOMESTICHE - PARTE FISSA
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Allegato TARIFFE TARI 2023

codice descrizione categoria superfici num. utenze coeff. KC tariffa fissa €/mq

1 MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI DI CULTO 14392 31 0,67 0,276304

2 CINEMATOGRAFI E TEATRI 0 0 0 0

3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 62870 145 0,6 0,247436

4 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI SPORTIVI 1704 9 0,88 0,362907

5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0 0 0

6 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI 7715 11 0,6 0,247436

7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE 0 0 0 0

8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE 970 16 1,08 0,445386

9 CASE DI CURA E RIPOSO 1491 2 1 0,412394

10 OSPEDALI 0 0 0 0

11 UFFICI E AGENZIE 10266 134 1,52 0,626839

12 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 3425 37 0,915 0,377341

13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 10181 27 1,2 0,494873

14 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE 563 7 1,8 0,742309

15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA,TENDE E TESSUTI 2627 9 0,83 0,342287

16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0 0 0

17 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:PARRUCCHIERE,BARBIERE, ESTETISTA 962 13 1,48 0,610343

18 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA 5066 21 1,03 0,424766

19 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 6241 22 1,25 0,515493

20 ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 109301 95 0,82 0,338163

21 ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 64687 98 0,82 0,338163

22 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 2165 14 3 1,237182

23 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE 932 3 3 1,237182

24 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA 1018 12 3 1,237182

25 SUPERMERCATO,PANE E PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM 1398 10 2,02 0,833036

26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 244 2 2,07 0,853656

27 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL TAGLI 337 7 4 1,649576

28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 0 0 0 0

29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 0 0 0 0

30 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 0 0 0 0

codice descrizione categoria superfici num. utenze coeff. KD tariffa var. €/mq

1 MUSEI,BIBLIOTECHE,SCUOLE,ASSOCIAZIONI,LUOGHI DI CULTO 14392 31 4,5 0,706541

2 CINEMATOGRAFI E TEATRI 0 0 0 0

3 AUTORIMESSE E MAGAZZINI SENZA ALCUNA VENDITA DIRETTA 62870 145 4,9 0,769344

4 CAMPEGGI,DISTRIBUTORI CARBURANTI,IMPIANTI SPORTIVI 1704 9 7,21 1,132035

5 STABILIMENTI BALNEARI 0 0 0 0

6 ESPOSIZIONI,AUTOSALONI 7715 11 4,22 0,662578

7 ALBERGHI CON RISTORAZIONE 0 0 0 0

8 ALBERGHI SENZA RISTORAZIONE 970 16 7,76 1,21839

9 CASE DI CURA E RIPOSO 1491 2 8,2 1,287474

10 OSPEDALI 0 0 0 0

11 UFFICI E AGENZIE 10266 134 12,45 1,954762

12 BANCHE ED ISTITUTI DI CREDITO E STUDI PROFESSIONALI 3425 37 7,545 1,184633

13 NEGOZI ABBIGLIAMENTO,CALZATURE,LIBRERIA,CARTOLERIA 10181 27 9,85 1,546539

14 EDICOLA,FARMACIA,TABACCAIO,PLURILICENZE 563 7 14,78 2,320593

15 NEGOZI PARTICOLARI QUALI FILATELIA,TENDE E TESSUTI 2627 9 6,81 1,069231

16 BANCHI DI MERCATO BENI DUREVOLI 0 0 0 0

17 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:PARRUCCHIERE, BARBIERE, ESTETISTA 962 13 12,12 1,902949

18 ATTIVITA` ARTIGIANALI TIPO BOTTEGHE:FALEGNAME,IDRA 5066 21 8,48 1,331436

19 CARROZZERIA,AUTOFFICINA,ELETTRAUTO 6241 22 10,25 1,609342

20 ATTIVITA` INDUSTRIALI CON CAPANNONI DI PRODUZIONE 109301 95 6 0,942054

21 ATTIVITA` ARTIGIANALI DI PRODUZIONE BENI SPECIFICI 64687 98 7 1,099063

22 RISTORANTI,TRATTORIE,OSTERIE,PIZZERIE,PUB 2165 14 40 6,28036

23 MENSE,BIRRERIE,AMBURGHERIE 932 3 35 5,495315

24 BAR,CAFFE`,PASTICCERIA 1018 12 31 4,867279

25 SUPERMERCATO,PANE E PASTA,MACELLERIA,SALUMI E FORM 1398 10 16,55 2,598499

26 PLURILICENZE ALIMENTARI E/O MISTE 244 2 17 2,669153

27 ORTOFRUTTA,PESCHERIE,FIORI E PIANTE,PIZZA AL TAGLI 337 7 50 7,85045

28 IPERMERCATI DI GENERI MISTI 0 0 0 0

29 BANCHI DI MERCATO GENERE ALIMENTARI 0 0 0 0

30 DISCOTECHE,NIGHT CLUB 0 0 0 0

TARI 2023 UTENZE NON DOMESTICHE - PARTE FISSA
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